2024年 10月吉日

 明治国際医療大学たには会北海道東北支部学術集会開催のご案内
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
さてこの度、明治国際医療大学たには会北海道東北支部学術集会を函館鍼灸マッサージ師連絡

協議会が後援し開催いたします。
学術集会では埼玉医科大学 東洋医学科 堀部 豪先生をお迎えして下記の演題でご講演をいただ

きます。
今回はお昼時の開催ですのでランチをしながらでも大丈夫な研修会といたしました。
お弁当は各自自由にお持ちいただくか、希望者にはご注文いただければこちらで準備致します。

（別途お弁当代）
また、ご講演後、講師の先生を交えて交流会を引き続き開催します。
これを機会に講師の先生や東北・北海道から来函した先生たちと大いに語り合いませんか？
参加の申し込みは事務局 益井東洋治療院までに 11 月 20 日まで、いただけますようお願いいた

します。
敬具

記

日時：2024 年 11 月 23 日（土）午後 12 時～受付

学術集会及び交流会：午後 12 時 30 分～午後 3時 00 分まで

講師 埼玉医科大学 東洋医学科

            堀部 豪先生

演題 病期・病態を考慮した顔面神経麻痺への鍼治療の実際

場所：函館コミュニティプラザ G スクエア 多目的ホール

〒040-0011 北海道函館市本町 24 番 1号 シエスタハコダテ 4階

TEL : 0138-35-4000

FAX : 0138-35-4010

Email：info@g-sq.jp

会費：2,000 円＋お弁当代（昼食をご希望の方）

★申込先  益井東洋治療院 TEL/FAX 0138-41-8901   m-masui@pop21.odn.ne.jp

堀部 豪先生 略歴

2012 年 明治国際医療大学 鍼灸学部 鍼灸学科 卒業

2014 年 明治国際医療大学 大学院鍼灸研究科臨床鍼灸学専攻 修了 修士（臨床鍼灸学）

2014 年  埼玉医科大学 東洋医学科（非常勤）

2016 年 埼玉医科大学 東洋医学科（専任）

現職   埼玉医科大学 東洋医学科（専任）

埼玉医科大学 かわごえクリニック東洋医学（はり）外来（兼担）

埼玉精神神経センター 脳神経内科鍼灸室（非常勤職員）

呉竹医療専門学校（非常勤講師）

研究テーマ

末梢性顔面神経麻痺に対する鍼治療